
MOTOR BFG 4T  6.0CV VERT
60690



MOTOR BFG 4T  6.0CV VERT
60690

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02769 JOGO DE ANEIS 70MM/G
2 2 0459 ANEL TRAVA PISTAO 6.5/8.0
3 1 02568 PISTAO STD/G 7.0 PLUS
4 1 02569 PINO PISTAO/G 7.0 PLUS
5 1 02770 BIELA COMPL G6.0 VERT
6 2 02771 PARAF DA BIELA/G

Anéis-Pistão-Biela

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 07501 PRIS M6X87MM- ADMISSAO
2 1 02740 CABECOTE
3 1 07503 PARAF M8X1.25X54MM- ZN BR
4 1 02550 VELA IGNICAO
5 1 02566 VALVULA ADMISSAO/G
6 1 02741 SELO VALVULA/G
7 1 02742 VALVULA ESCAPE/G
8 2 02743 MOLA VALVULA/G
9 2 0473 PRATO MOLA ADMISSAO/G

10 1 02744 PLACA GUIA VARETAS/G
11 2 02745 BALANCIM COMPLETO
12 2 0466 PARAF REGULAGEM BALANCIM
14 2 0468 PORCA BALANCIM/G
15 2 0469 CONTRA PORCA BALANCIM/G
16 1 02746 JUNTA TAMPA CABECOTE/G
17 1 07504 TAMPA DO CABECOTE
18 4 0427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
19 2 07502 PRIS M6X95MM - ESCAPE
20 1 02747 JUNTA CABECOTE
21 2 0433 PINO 10X16 GUIA CABECOTE
22 2 0465 VARETA VALVULA/G
23 2 0478 TUCHO VALVULA/G
24 1 02748 ARVORE COMANDO/G

Cabeçote

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02759 JUNTA CARBURADOR-FILTRO

2.1 1 04397 CARBURADOR COMPL.
2.2 1 02760 CARBURADOR COMPL./ELETR.

3 1 02761 JUNTA CARBURADOR/G
4 1 02762 COLETOR ADMISSAO/G
5 1 02763 JUNTA COLETOR ADMISSAO/G
6 1 02764 GICLEUR PRINCIPAL/G
7 1 05117 AGULHA DA BOIA
8 1 02766 GICLEUR/G
9 1 05118 BOIA DO CARBURADOR

10 1 05119 CUBA DO CARBURADOR
1 08033 ALAVANCA DO AFOGADOR

Carburador

Página 2 de 406/2021



MOTOR BFG 4T  6.0CV VERT
60690

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02755 RETRATIL COMPLETO
2 1 02756 MOLA RETRATIL/G
3 2 0493 MOLA CACHORRETE/G
4 1 02757 CACHORRETE/G
5 1 0495 MOLA TORQUE/G
6 1 02758 CARENAGEM/G
7 3 04310 PRIS M6X14MM
8 3 04311 ESPACADOR 16X12 D10XD6.5
9 1 06790 CORDA RETRATIL

10 1 06791 CARRETEL RETRATIL

Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02772 JUNTA ESCAPE/G
2 1 02773 ESCAPE/G
3 1 02774 PROTETOR ESCAPE/G
4 2 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR

Escapamento

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02775 BASE + CAPA DO FILTRO AR
2 1 02776 ELEMENTO FILTRO AR/G
3 2 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR

Filtro de ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02765 MOLA ACELERACAO/G
2 1 02767 MOLA RETORNO ALAVANCA/G
3 1 02768 HASTE RAR/G
4 2 0427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
5 3 0584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
6 1 0481 GRAMPO BRACO RAR/G
7 1 01787 RETENTOR 6X11X4MM

8.1 1 04312 SUPORTE RAR COMPLETO
8.2 1 08123 SUPORTE RAR - OUTBOARD

9 1 04313 ALAVANCA DO RAR
10 1 04314 MANGUEIRA RESPIRO

Sistema Aceleração

Página 3 de 406/2021



MOTOR BFG 4T  6.0CV VERT
60690

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 02749 VARETA NIVEL OLEO/G
5 1 02750 ARRUELA ENCOSTO VIRAB/G
6 1 0427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
8 1 02751 CONJ RAR/G
9 1 02577 PINO 7X14MM GUIA TAMPA

10 1 02578 PINO 9X14MM GUIA TAMPA
12 2 02582 ARRUELA DRENO DE OLEO/G
13 2 0484 PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
14 1 02752 TAMPA CARCACA/G
15 1 02738 RETENTOR 25X40X7MM
16 1 04307 ANEL O-RING DA VARETA
17 1 04308 ANEL O-RING TUBO VARETA
18 6 04309 TRAVA DO EIXO RAR
19 7 04317 PARAF TAMPA CARCACA

Tampa Carcaça

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02779 COXIM DO TANQUE/G
2 1 02780 TAMPA TANQUE COMB./G
3 1 02781 PORCA FIXACAO TANQUE
4 1 02782 ANEL O-RING SUP.TANQUE/G
5 1 02783 ANEL O-RING INF.TANQUE/G
6 1 02784 TANQUE COMBUSTIVEL
7 1 02785 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G
8 1 04315 FILTRO DE COMBUSTIVEL

4 07842 ABRACADEIRA 12X8
1 07843 MANG.COMBUST.6.3X12.5X210
1 07844 TORNEIRA DE COMBUSTIVEL
1 07845 MANG.COMBUST.6.3X12.5X80

Tanque Combustível

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0449 ROL ESF 6205 VIRABREQUI/G
2 1 02754 EIXO VIRABREQ G6.0 VERT
3 1 04346 MOTOR PARTIDA
4 1 04347 AUTOMATICO MOTOR
5 1 05153 CHAVETA DO VOLANTE

Virabrequim

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1.1 1 02777 VOLANTE MAGNETICO/G
1.2 1 04821 VOLANTE MAGNETICO/G

2 1 0506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR
3.1 1 02778 BOBINA IGNICAO G6.0 VERT
3.2 1 04822 BOBINA IGNICAO G6.0 VERT

4 1 04316 PORCA VOLANTE-M14X1.5 SEX
5 1 05894 CUBO PARTIDA/G 6.0 VERT.

Volante Magnetico

Página 4 de 406/2021


